
 

Shtojca 13  

 

[Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT)  

 [Data 12.12.2022]  

Drejtuar: [NG STRUCTURES Sh.p.k ; Emri i plotë i shoqërisë, Adresa : Lagjja “Selam Musai” Rruga 

Dule Dalani, Nr pasurie 14/324, ZK 3574, kati i dyte, Tepelenë.                      

Numri i NIPT-t   L79326502O] 

 

Procedura e prokurimit/lotit:   e hapur  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-46589-10-19-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [“Furnizim dhe vendosje matsash uji në pallatet me kollonë të 

brendëshme, qyteti Tepelenë”. Afati  për zbatimin e saj: _60 ditë_] 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.ASI-2A CO Shpk                         Emri i plotë i shoqërisë                          

Numri i NIPT-t                  K53002402C 

Vlera  11.900.989 ( njëmbëdhjtë milionë e nëntëqind mijë e nëntëqind e  tetëdhjetë e nëntë)  

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2._INA   Shpk            Emri i plotë i shoqërisë                 

Numri i NIPT-it         J61814009W 

Vlera  11.505.315  ( njëmbëdhjtë milionë e pesëqind e pesë mijë e treqind e pesëmbedhjtë) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3.NG STRUCTURES Sh.pk             Emri i plotë i shoqërisë                           

Numri i NIPT-t                  L79326502O 

Vlera: 12.244.051 ( dymbëdhjetë milionë e dyqind e dyzete e katër mijë  e pesëdhjtë e një)  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 



4. “A-91”Sh.p.k                                       Emri i plotë i shoqërisë  

Numri i NIPT-t                                        J64505806V 

Vlera  : 9.464.849  ( nëntëmilionë e katërqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e tetëqind e dyzetë e nëntë) 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.ASI-2A CO Shpk                         Emri i plotë i shoqërisë                          

Numri i NIPT-t                  K53002402C 

Arsyet e mëposhtme : OE ka paraqitur certifikata ISO te leshuara nga nje organ I cili nuk eshte I 

akredituar nga Drejtoria e  Pergjithshme e Akreditimit. Ne listen e publikuar nga ky institucion nuk 

fuguron fare organi qe ka leshuar ISO operatorit ekonomik. “Certifikata duhet të jetë e vlefshme dhe e 

lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akredimit 

ose organizma ndërkombëatare akreditues, të njohur nga RSH”. 

OE ka dorëzuar formularin e deklarimit sipas nje formati te shfuqizuar nga APP. Referuar vendimit te 

APP mr nr 12 date 06.10.2022 jane miratuar Dokumentat Standarte te reja te cilat perfshijne 

formularet e rinj te deklarimit. 

OE nuk ka deklaruar vendodhjen e mjeteve duke mos plotesuar kriteret  e  DST 

 

2._INA   Shpk            Emri i plotë i shoqërisë                 

Numri i NIPT-it         J61814009W 

 Arsyet  e mëposhtme: OE nuk ploteson kritetrin per auditues energjitik I licensuar nga AEE.  Sepse  

ne formularin e deklarimit ka deklaruar se ky inxhinier do te punesohet dhe jo eshte I punesuar apo I 

kontraktuar.Kriteret e LPP duhen te provohen qe jane te permbushura plotesisht,  jo te prezumuara. 

 OE ka paraqitur certifikaten ISO 99-2012 te leshuar nga nje organ I cili nuk eshte I akredituar nga 

Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit per te leshuar kete certificate. “Certifikata duhet të jetë e 

vlefshme dhe e lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi 

kombëtar i akredimit ose organizma ndërkombëatare akreditues, të njohur nga RSH”.  Referuar listes 

se organeve te akredituara,  AQSCERT nuk eshte I akredituar per te leshuar 99-2012 

 OE nuk ka objektin  e  prokurimit ne veprimtarine e tij. Ne vendimet e udhezimet e APP nje operator 

I cili nuk ka objekt te  veprimtarie objketin  e prokurimit duhet te skualifikohet automatikisht .OE ka 

furnizmme materiale hidraulike. Preventivi ka zera ndertim,furnizim vendosje, montim etj 

3. “A-91”Sh.p.k                                       Emri i plotë i shoqërisë  

Numri i NIPT-t                                        J64505806V 

 

 Arsyet  e mëposhtme: OE ka ndwrhyre ne preventivin e publikuar nga AK duke ndryshuar strukturen 

e tij, perkatesisht; Zeri  nr 33 kapitulli I ,sasia eshte 1, OE e ka ndryshuar ne sasine 2 Zeri nr 18 

kapitulli V nuk eshte perfshire fare ne oferten e OE 

 Nuk plotesion kriterin per auditues energjitik I licensuar nga Agjensia  per Eficencen e Energjise. 

Inxhinieri I deklaruar si Auditues Energjie eshte I certifikuar nga Univeriteti Politeknik I Tiranes. 

Nuk ploteson kriterin per pune te ngjashme.Puna qe eshte ngarkuar ne sistem nga ky Oe nuk perfshin 

zera te ngjashne me preventivin e ngarkuar nga AK 

OE nuk ploteson kriterin per sigurimin e ofertes pasi ky prim eshte leshuar pa asnje te dhene per 

ofertuesin.Nuk eshte vendosur kush e ka prere dhe as nga kush sigurohet oferta. 



OE nuk ploteson kriterin per certifikata ISO pasi jane leshuar nga nje organ qe nuk eshte listuar fare 

ne listen e organeve te akredituara nga DPA. 

OE nuk ka paraqituar asnje te dhene per 3 aparatet per ngjitje tubash ne formularin e deklarimit. 

OE nuk ka plotësuar  seksionin “D” të shtojcës nr 8  , ku duhet deklaruar stafi  Teknik,   duke mos 

plotesuar kriterin     e vendosur ne DST. 

OE nuk ka deklaruar vendodhjen e mjeteve duke mos plotesuar kriterin e vendosur ne DST 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [NG STRUCTURES Sh.p.k             Emri i 

plotë                    Numri i NIPT-t                  L79326502O 

Vlera: 12.244.051 ( dymbëdhjetë milionë e dyqind e dyzete e katër mijë  e pesëdhjtë e një)  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia  Tepelenë, Julinda Karteri, personni përgjegjës ] 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 

të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO       x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

[TITULLARI I AUTORITETIT /ENTIT KONTRAKTOR] 

 

Tërmet    Peçi 



 

 

 

 

 

 

 


